Ici, le Dieu-Suprême et bon n'y est plus le dieu créateur de l'univers et de l'humanité, il y est le Dieu-Emanant. C'est son principe contraire et son alter ego émané de lui qui est le dieu mauvais et créateur, créateur de la matière, et que, par haine du peuple juif et de sa religion, l'on assimile à Yahwé, lequel s'affirme lui-même créateur de toutes choses et Père des hommes. C'est lui qui,

Ce n'est pas résoudre le problème posé par l'idée de création : ce n'est que le reculer. Bref, c'est irrationnel, car ce que l'on attribue au Second doit l'être au Premier, vu que le second, son alter ego, émane du premier, donc en partage la nature et la qualité : ce qui est prädicable du Second doit l'être a fortiori du Premier. C'est dire que le Second est superfétatoire, inutile : il n'est qu'une maintenance inconsciente ou non du passé holozoïste où l'on assimile la genèse du monde à la genèse animale, ce qui conduit à poser deux principes premiers actifs et contraires, ce qui est absurde. Ce qui revient à dire, si l'on veut être rationnel, qu'il faut poser un Dieu unique, créateur et des êtres spirituels (les anges) et des êtres matériels. Et ce n'est autre que l'explicitation plénière de l'idée de création ex nihilo. (10)

---

(suite note 9)

par l'entremise de la Femme, génitrice de l'humanité, enferme et emprisonne dans la matière qu'il crée les âmes humaines, pures émanations du Dieu-Emanant, et leur interdit par là-même de vivre selon leur nature divine. Il est le dieu du mal ; il est l'ennemi du Dieu suprême et émanant et des hommes.

Le manichéisme, fondé, selon une tradition, par Manès, prêtre ou évêque catholique, né en Babylonie en 215, est anti-chrétien, anti-catholique. Le Dieu-Second le dieu mauvais parce que créateur de la matière, c'est Yahwé : c'est lui le dieu du mal, puisque c'est lui qui enferme et tient prisonnières les âmes humaines, pures émanations du Dieu-Esprit et émanant, dans la matière qu'il a créée, et, par là, leur interdit de vivre selon leur nature divine. L'humanité ne peut être affranchie que par la connaissance (= gnose) de la vraie Science, du vrai "Savoir" comme l'appellent Nietzsche et Hegel. La diffusion de ce Savoir constitue l'oeuvre de la Rédemption, commencée par les vrais Prophètes, dont le Christ n'est que le plus grand : il est "fils de Dieu", puisqu'il est émané du Dieu-Emanant et Suprême, obligé cependant pour se faire entendre des hommes de passer par la Femme, c'est-à-dire de se faire homme ; mais il n'est pas le fils de Yahwé, Yahwé est l'ennemi du Dieu-Emanant et des hommes, puisque, par lui, les hommes sont enfermés dans la matière et que, par là, leur est interdit de vivre "comme des dieux", ce qu'ils sont cependant par nature, puisqu'ils sont de pures émanations du "vrai" dieu. L'Eglise du Christ a trahi le Christ, fils du Dieu-Emanant et non du Dieu-créateur. Par sujétion à la Synagogue -laquelle a cependant compris le danger apporté par le Christ, puisqu'elle l'a assassiné- l'Eglise du Christ a trahi le sens même de la mission rédemptrice du Christ, venu affranchir l'humanité des ténèbres dans lesquelles Yahwé, dieu des Juifs, l'a plongée.